[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.08.2024

	456

О внесении изменений в постановление
Администрации Ульяновского городского
поселения Тосненского района Ленинградской
 области от 25.01.2021 № 22 «Об утверждении
 Порядка формирования перечня налоговых
расходов, правил формирования информации
о нормативных, целевых и фискальных
характеристиках налоговых расходов
и порядка оценки эффективности налоговых
расходов Ульяновского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и постановлением правительства Ленинградской области от 15 ноября 2019 года № 526 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов Ленинградской области и осуществления оценки налоговых расходов Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Порядок формирования перечня налоговых расходов, правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов и порядка оценки эффективности налоговых расходов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее – Порядок», утвержденный постановлением администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.01.2021 №22, следующие изменения:
1.1. в абзаце 7 п. 2 Порядка слова «, структурных элементов муниципальных программ» исключить;
1.2. абзац 9 п. 2 Порядка после слова «населения» дополнить словами «, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности»;
1.3. в абзаце 2 п. 7 Порядка слова «, структурным элементам муниципальных программ» исключить;
1.4. абзац 3 п. 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.»
1.5. пункт 7 после абзаца 3 дополнить абзацем следующего содержания:
"В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот администрацией муниципального образования может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной."
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации	                                                            К.И. Камалетдинов
image1.jpeg